
 Znak: RDG.GO.ZP.271.1.2016              Sędziszów, dnia 08.07.2016 
 
 

Informacja dla Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego poniżej 5 225 000,00 euro. 
Znak sprawy: RDG.GO.ZP.271.1.2016, Ogłoszenie o zamówieniu – roboty budowlane, Urząd Zamówień 
Publicznych - nr ogłoszenia 105309-2016, data zamieszczenia 27.06.2016. 
Zgodnie z  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2015  poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że udziela wyjaśnień treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)  oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 
Budowlanych w postępowaniu o udzielenie zamówienia na zadanie „Wykonanie i montaż osłon na 
punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Sędziszowie”. 
Pytania z dnia 06.07.2016 r. 
Pytania nawiązujące do treści Specyfikacji Technicznej  Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych:  

 Pytanie nr 1 Wykonawcy  
W specyfikacji konstrukcji w pkt 1.6 osłona powinna posiadać kasetony metalowe. Jaką formę 
kasetonów Państwo dopuszczają: panele metalowe, wygięte panele w kształt litery C? 
 
Odpowiedź nr 1 Zamawiającego 
Dopuszczamy użycie paneli metalowych wygiętych w kształt litery C. 
Pytanie nr 2 Wykonawcy 
Czy dopuszczają Państwo zastosowanie zakrycia górnych prześwitów konstrukcji siatką zgrzewaną (np.  
o oczkach 3x3cm)? Takie rozwiązanie zabezpieczałoby wnętrze konstrukcji przed wlotem ptactwa  
z zewnątrz. 
 
 



 Odpowiedź nr 2 Zamawiającego 
Nie przewidujemy zakrycia górnych prześwitów konstrukcji siatką zgrzewaną. 
Pytanie nr 3 Wykonawcy 
Czy dopuszczają Państwo możliwość przeprowadzenia modyfikacji konstrukcji przy zachowaniu 
generalnej idei wizualnej. Jeżeli nie, prosimy o podanie szczegółów technicznych wraz z wymiarami 
konstrukcji? 
 
Odpowiedź nr 3 Zamawiającego 
Dopuszczamy możliwość modyfikacji konstrukcji przy zachowaniu idei wizualnej osłon. Attyka winna 
zamykać osłonę z 4 stron. 
 
Pytanie nr 4 Wykonawcy 
Jakie są pożądane wymiary : wysokość konstrukcji, dostępy między kasetonami, wysokość kasetonów? 
 
Pytanie nr 5 Wykonawcy 
Jakie kolory z palety RAL Państwo przewidują w konstrukcji? 
 
Odpowiedź nr 4 i 5 Zamawiającego 

 



  
Pytanie nr 6 Wykonawcy 
Jaki jest przewidziany harmonogram przeglądów okresowych (pkt. 2)? 
Odpowiedź nr 6 Zamawiającego 
Wykonywanie przeglądów okresowych planujemy jeden raz w roku w okresie wiosennym. 
Pytanie nr 7 Wykonawcy 
Jaki zakres pomiarów do wykonania i rozliczenia robót wraz z wykonaniem i dostarczeniem przyrządów 
Państwo potrzebują (pkt. 2)? 
 
Odpowiedź nr 7 Zamawiającego 
Chodzi o wytyczenie miejsca lokalizacji poszczególnych osłon selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
przez geodetę i wykonanie inwentaryzacji powykonawczej. 
 
Pytanie nr 8 Wykonawcy 
Jakie specjalne działania zabezpieczające przez szkodami na skutek warunków atmosferycznych i wód 
gruntowych Państwo wymagają (pkt. 2)? 
 
Odpowiedź nr 8 Zamawiającego 
Nie wymagamy szczególnych zabezpieczeń. 
Pytanie nr 9 Wykonawcy 
Czy podpunkt w pkt 2. wskazujący odpowiedzialność Wykonawcy w sprawie: 

 
„(…)ustawienie, utrzymanie i usunięcie urządzeń poza placem budowy w celu realizacji transportu na 
rzecz budowy w warunkach komunikacji publicznej(…)”  

 
jest punktem koniecznym biorąc pod uwagę zakres prac związanym z montażem osłon. Jeżeli tak prosimy 
o informacje jaki sposób organizacji Państwo oczekują? 
 
Odpowiedź nr 9 Zamawiającego 
Oczekujemy aby gromadzone w obrębie budowy materiały budowlane oraz lokalizacja zaplecza 
technicznego nie utrudniały komunikacji na drogach wewnętrznych osiedli mieszkalnych. 
 
Pytanie nr 10 Wykonawcy 
Biorąc pod uwagę treść podpunktu w pkt 2. wskazującego odpowiedzialność Wykonawcy  
w sprawie: 

 
(…)ochrona i ewentualna naprawa instalacji na budowie i sąsiadujących terenach w strefie wpływu 
prowadzonych robót oraz zabezpieczenie linii napowietrznego i podziemnego uzbrojenia terenu(…) 
zabezpieczenie istniejących drzew(…)” . 

 



 Czy znane są wszystkie lokalizacje osłon (w tym lokalizacje ze skarpą)? Czy lokalizacje są przewidziane  
w miejscach występowania trudnych warunków geodezyjnych z występowaniem przeszkód doziemnego 
uzbrojenia lub bez znajomości podłoża? 
 
Odpowiedź nr 10 Zamawiającego 
Wszystkie lokalizacje osłon są znane, mogą jednak zdarzyć się niezinwentaryzowane  uzbrojenia danego 
terenu. Należy zachować szczególną ostrożność przy prowadzeniu wykopów w okolicach istniejących 
skarp. 
 
Pytanie nr 11 Wykonawcy 
W pkt 4. „Wyroby i Materiały” powołują się Państwo na konieczność posiadania przez wyroby 
(konstrukcji) wykonanych przez Wykonawcę niezbędnych i wymaganych przez prawo budowlane aprobat 
technicznych i świadectw zgodności z Polską Normą. Rozumiemy, że również zapis ten obejmuje 
konieczność posiadania przez wyroby (konstrukcje) Deklaracji Właściwości Użytkowych wraz  
z oznaczeniem CE wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011? 
 
Odpowiedź nr 11 Zamawiającego 
Podtrzymujemy zapis, iż wszystkie wyroby zastosowane przez Wykonawcę powinny posiadać niezbędne, 
wymagane przez prawo budowlane aprobaty techniczne i świadectwa zgodności z Polską Normą. 
 
Pytanie nr 12 Wykonawcy 
W nawiązaniu do powyższego punktu i konieczności posiadania przez wyrób Deklaracji Właściwości 
Użytkowych wraz z znaczeniem CE zapis w pkt 4: 
 
„(…) Dokumentację tę Wykonawca przedstawia na każde żądanie Zamawiającego, a po za-kończeniu 
realizacji przedmiotu zamówienia przekazuje użytkownikowi potwierdzając każdy dokument 
oświadczeniem, że wymieniony materiał został zabudowany w realizowanym obiekcie(….)” 
 
Traci rację bytu w związku z dostarczaną wraz z wyrobami Deklaracji Właściwości Użytkowych, która jest 
dokumentem potwierdzającym, że wszystkie użyte materiały są atestowane i zgodne z obowiązującymi 
normami. 
Odpowiedź nr 12 Zamawiającego 
Podtrzymujemy stanowisko, że na danej dokumentacji powykonawczej kierownik budowy potwierdzi 
posiadanie atestów zgodnych z obowiązującymi normami na wszystkie użyte materiały. 
Pytanie nr 13 Wykonawcy 
Jaki rodzaj zabezpieczenia Państwo wymagają  zgodnie z treścią podpunktu w pkt. 6: 

 
„(…)Przewiduje się następującą kolejność wykonywania robót: (…)zabezpieczenie pni oraz stref 
korzeniowych drzew znajdujących się w strefie robót(…)." 
 
 
 



 Odpowiedź nr 13 Zamawiającego 
Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub urządzeń 
technicznych prowadzone w obrębie pni oraz bryły korzeniowej drzew lub krzewów na terenach zieleni 
lub zadrzewionych powinny być wykonywane w sposób najmniej szkodliwy drzewom lub krzewom. 
 
Pytanie nr 14 Wykonawcy 
W kolejności wykonywania robót nie uwzględnili Państwo wykonania fundamentów? Czy  
w zakres prac należących do Wykonawcy znajduje się także wykonywanie fundamentów? 
 
Odpowiedź nr 14 Zamawiającego 
W zakresie prac do Wykonawcy należy wykonanie fundamentów. 
Pytania nawiązujące treści SIWZ: 
 
Pytanie nr 15 Wykonawcy 
Zgodnie z wymogami w SIWZ złożenie oferty cenowej obejmuje jej przedstawienia  
w wypełnionym Załączniku nr 1, czy wymagają Państwo dodatkowo wypełnienia kosztorysu ofertowego 
zgodnie z umieszczonym wzorem w pliku XLS? 
 
Odpowiedź nr 15 Zamawiającego 
Tak, wymagamy załączenia uzupełnionego kosztorysu ofertowego zgodnie z zamieszczonym wzorem. 
 
Pytanie nr 16 Wykonawcy 
 
Czy wybierając podwykonawcę (kierownika budowy, geodetę, roboty ziemno-brukarskie) akceptują 
Państwo otrzymanie tylko danych osób je przeprowadzających, nazw firm oraz ewentualnie umowy  
z podwykonawcą w związku z tym, że wymagane przez Państwa dostarczanie oświadczeń i postanowień 
w pkt XXIV i ppkt 2. c.1-c.8 SIWZ nie ma wpływu na sprawne przeprowadzenie prac montażowych. 
 
Odpowiedź nr 16 Zamawiającego 
Zgodnie z zapisami SIWZ umowa z podwykonawcą ma zawierać zapisy zawarte w dziale XXIV,  pkt 2, 
ppkt c.1) – c.8). Na etapie składania ofert Wykonawca zobowiązany jest do złożenia dokumentów  
i oświadczeń wymienionych w dziale VI SIWZ, w przypadku wskazania Podwykonawcy, przedkłada 
dokumenty dla tego podmiotu w zakresie wymaganym dla Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 17 Wykonawcy 
 
Jaki kształt powinien posiadać kosztorys powykonawczy? 
 
Odpowiedź nr 17 Zamawiającego 
Kosztorys powykonawczy powinien być wykonany metodą kalkulacji uproszczonej zawierający elementy 
ujęte w przedmiarze robót. 
 


